¹⁵ *Deus qui beatum Petrum Chrysologum, Doctorem egregium, divinitus præmonstratum ad regendam et instruendam Ecclesiam tuam eligi voluisti, præsta quasumus, ut quem Doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dominum etc.* Le cardinal Schuster commente ainsi cette prière : « La collecte est de rédaction assez récente, mais sa trame primitive est antique ; le compilateur, tout préoccupé de l’histoire, a voulu y insérer une allusion à la vision qu’eut le Pape avant l’ordination épiscopale de Chrysologue, et aussi à son double office de chef et de maître de son église. Il en est résulté que le concept général est désormais trop morcelé par les idées accessoires ; la phrase n’y a point gagné en harmonie, et moins encore en élégance de proportions » (*Liber Sacramentorum. Notes historiques et liturgiques sur le Missel romain*, t. VI : *L’Église triomphante. Les fêtes des Saints durant le cycle de Noël*, Bruxelles : Vromant & Co., 1930, p. 103).

¹⁶ *Tempore namque illo postquam defunctus est beatissimus ante nominatus præsul Joannes, convenerunt universus cætus populû una cum sacerdotibus, sicut mos est in Ecclesiæ ritu, et elegerunt sibi pastorem, cumque eo properantes Romam venerunt ad sanctum Papam Apostolica Sedis, ut eorum ordinaret electum, ne talis Ecclesia viduata esse pontifice tantis diebus. Die vero crastina erant omnes parati ut eum quem elegerant sanctis apostolicis præsentarent aspectibus. Igitur nocte eadem apparuit ad sanctum Sixtum urbis Romæ episcopum per visionem beatus apostolus Christi claviger Petrus, una cum Apollinare discipulo suo, et inter ambo stans beatus Petrus Chrysologus ; et parum beatus Petrus apostolus pedem figens dixit ad sanctum papam Sixtum : Vide hunc virum, quem elegimus nos, qui stat in medium nostrorum, ipsum consecra, non alium. Idcirco expergefactus Papa, jussit valde introduci diluculo plebem universam, et virum qui ordinandus erat. Intuitus est eum dintissime sanctus Papa et ait : Ite, tollite eum de medio, hunc non agnosco. Nisi adduxeritis mihi qui ostensus est, alium non ordinabo. At illi cæperunt inquirere inter se mutuo quæ esset hujusmodi res, ejectionisque omnibus foras contristati sunt. Après quelques péripéties et une nouvelle vision, le Pape reçoit l’évêque Corneille d’Imola avec son clergé ; celui-ci confirme au Pape que son « diacre » (qui devait exercer les fonctions de ce que nous appelons aujourd’hui un vicaire épiscopal) Pierre paraît répondre à la description du lévite aperçu en songe par Sixte III : *At ubi ingressi sunt omnes, statim ut vidit sanctus Papa virum quem sibi per visionem ostensum fuerat, conspexit eum ut gemmam fulgentem, et hinc atque illinc per spiritum cognoscens vultum beati apostoli Petri, et Apollinaris pontificis, Chrysologi Petri dextram sinistramque tenentes ; et ut hæc omnia sanctus Papa conspexit, statim de sede surgens, et obviam illi quasi in medium atrium ivit ; et libenti animo alterutrum se salutaverunt, usque ad genua. Et Agnellus de poursuivre : Chrysologue veut se soustraire à la charge ; de leur côté, les gens sont mécontents que leur choix ait été méprisé et se divisent.**